
理事会・評議員会

（単位：円）

科　　目 ２０２５年度 ２０２４年度 増　　減

 Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．　経常増減の部

     (1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 548,000 9,000 539,000

　　　　　基本財産受取利息 548,000 9,000 539,000

　　　　  基本財産受取利息振替額 0 0

　　　　特定資産運用益 568,000 407,000 161,000

　　　　　特定資産受取利息 568,000 272,000 296,000

　　　　　特定資産受取利息振替額 0 135,000 △ 135,000

　　　　受取寄附金 26,230,000 26,525,000 △ 295,000

　　　　　賛助会員受取会費 3,750,000 4,145,000 △ 395,000

　　　　　受取寄附金振替額 22,480,000 22,380,000 100,000

              　（下記以外の指定寄附金からの
                振替額） （ 5,900,000） （ 5,800,000） （ 100,000）

　　　          （開学周年記念受取寄附金から
                 の振替額） （ 16,580,000） （ 16,580,000） （ 0）

　　　　 事業収益 530,000 678,000 △ 148,000

　　　　　 生命保険事業代行事務手数料収益 530,000 678,000 △ 148,000

　　　　 雑収益 1,000 0 1000

　　　　　 受取利息 1,000 0 1000

        経 常 収 益 計 27,877,000 27,619,000 258,000

    (2) 経常費用

　　　　奨学事業費 5,700,000 5,800,000 △ 100,000

　　　　国際交流奨励事業費 9,480,000 9,480,000 0

　　　　教育研究奨励事業費 7,500,000 7,500,000 0

　　　　給料手当 6,768,000 6,768,000 0

　　　　退職給付費用 495,000 495,000 0

　　　　福利厚生費 1,215,000 1,215,000 0

　　　　旅費交通費 200,000 10,000 190,000

　　　　通信運搬費 270,000 270,000 0

　　　　消耗品費 270,000 270,000 0

　　　　印刷製本費 270,000 270,000 0

　　　　光熱水料費 180,000 180,000 0

　　　　賃借料 882,000 882,000 0

　　　　租税公課 149,000 149,000 0

　　　　雑役務費 585,000 585,000 0

　　　事 業 費 計 33,964,000 33,874,000 90,000

　　　　給料手当 752,000 752,000 0

　　　　退職給付費用 55,000 55,000 0

　　　　福利厚生費 135,000 135,000 0

　　　　役員報酬 378,000 378,000 0

　　　　会議費 500,000 400,000 100,000

　　　　旅費交通費 10,000 200,000 △ 190,000
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収  支  予  算  書  
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理事会・評議員会

（単位：円）

科　　目 ２０２５年度 ２０２４年度 増　　減

　　　　通信運搬費 30,000 30,000 0

　　　　消耗品費 30,000 30,000 0

　　　　印刷製本費 30,000 30,000 0

　　　　光熱水料費 20,000 20,000 0

　　　　賃借料 98,000 98,000 0

　　　　租税公課 1,000 1,000 0

　　　　雑役務費 65,000 65,000 0

　　　管 理 費 計 2,104,000 2,194,000 △ 90,000

　　　経 常 費 用 計 36,068,000 36,068,000 0

　　  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,191,000 △ 8,449,000 258,000

　　　 外国債評価損益 0 0 0

　　　 評価損益等計 0 0 0

　    当 期 経 常 増 減 額 △ 8,191,000 △ 8,449,000 258,000

　２．　経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　　 経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　　 経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 8,191,000 △ 8,449,000 258,000

　　　一般正味財産期首残高 270,123,211 278,572,211 △ 8,449,000

　　　一般正味財産期末残高 261,932,211 270,123,211 △ 8,191,000

 Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　基本財産運用益 12,000 0 12,000

　　　　基本財産受取利息 12,000 0 12,000

　　　特定資産運用益 81,000 0 81,000

　　　　特定資産受取利息 81,000 0 81,000

　　　受取寄附金 300,000 300,000 0

　　　　受取寄附金 300,000 300,000 0

　　　一般正味財産への振替額 △ 22,480,000 △ 22,515,000 35,000

　　　　基本財産運用益振替 0 0 0

　　　  寄附金振替額 △ 22,480,000 △ 22,380,000 △ 100,000

　　　  特定資産運用益振替 0 △ 135,000 135,000

　　当期指定正味財産増減額 △ 22,087,000 △ 22,215,000 128,000

　　指定正味財産期首残高 507,850,966 530,065,966 △ 22,215,000

　　指定正味財産期末残高 485,763,966 507,850,966 △ 22,087,000

 Ⅲ　正味財産期末残高 747,696,177 777,974,177 △ 30,278,000

      (注）　１．　借入金限度額　　　　　0円

      (注）　２．　債務負担額 　　　　　　0円

公益財団法人　琉球大学後援財団
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（単位：円）

公益目的事業
会計

収益事業等
会計

法人
会計

琉球大学の学生に
対する奨学金の支
給及び研究者に対
する研究助成金の
支給事業

団体扱い生命保
険業務の請負

管理費

   Ⅰ　一般正味財産増減の部

  　１．　経常増減の部

　　 (1) 経常収益

　　　　　基本財産運用益 548,000 548,000

　　　　　　基本財産受取利息 548,000 548,000

　　　　　　基本財産受取利息振替額 0 0

　　　　　特定資産運用益 568,000 568,000

　　　　　　特定資産受取利息 568,000 568,000

　　　　　　特定資産受取利息振替額 0 0

　　　　　受取寄附金 26,230,000 26,230,000

　　　　　　賛助会員受取会費 3,750,000 3,750,000

　　　　　　受取寄附金振替額 22,480,000 22,480,000

　　　（下記以外の指定寄附金からの振替額） （ 5,900,000） （ 5,900,000）

　　　（開学周年記念受取寄附金からの振替額） （ 16,580,000） （ 16,580,000）

　　　　　事業収益 530,000 530,000

　　　　　　生命保険事業代行事務手数料収益 530,000 530,000

　　　　　雑収益 1,000 1,000

　　　　　　受取利息 1,000 1,000

         経 常 収 益 計 27,346,000 530,000 1,000 0 27,877,000

　　(2) 経常費用

　　　　　　奨学事業費 5,700,000 5,700,000

　　　　　　国際交流奨励事業費 9,480,000 9,480,000

　　　　　　教育研究奨励事業費 7,500,000 7,500,000

　　　　　　給料手当 6,689,600 78,400 6,768,000

　　　　　　退職給付費用 490,000 5,000 495,000

　　　　　　福利厚生費 1,201,000 14,000 1,215,000

　　　　　　旅費交通費 200,000 200,000

　　　　　　通信運搬費 264,000 6,000 270,000

　　　　　　消耗品費 264,000 6,000 270,000

　　　　　　印刷製本費 264,000 6,000 270,000

　　　　　　光熱水料費 176,000 4,000 180,000

　　　　　　賃借料 862,400 19,600 882,000

　　　　　　租税公課 8,800 140,200 149,000

　　　　　　雑役務費 572,000 13,000 585,000

　　　 事 業 費 計 33,671,800 292,200 33,964,000

　　　　　　給料手当 752,000 752,000

　　　　　　退職給付費用 55,000 55,000

　　　　　　福利厚生費 135,000 135,000

　　　　　　役員報酬 378,000 378,000

　　　　　　会議費 500,000 500,000

　　　　　　旅費交通費 10,000 10,000

収  支  予  算  書  内  訳  表  
２０２５年４月１日から２０２６年３月３１日まで
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（単位：円）

科　目
公益目的事業

会計
収益事業等
会計

法人
会計

内部
取引
消去

合　計

　　　　　　通信運搬費 30,000 30,000

　　　　　　消耗品費 30,000 30,000

　　　　　　印刷製本費 30,000 30,000

　　　　　　光熱水料費 20,000 20,000

　　　　　　賃借料 98,000 98,000

　　　　　　租税公課 1,000 1,000

　　　　　  雑役務費 65,000 65,000

　　   管 理 費 計 2,104,000 0 2,104,000

　　経 常 費 用 計 33,671,800 292,200 2,104,000 0 36,068,000

　　  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,325,800 237,800 △ 2,103,000 0 △ 8,191,000

　　　 外国債評価損益 0 0 0 0 0

　　　 評価損益等計 0 0 0 0 0

　　当 期 経 常 増 減 額 △ 6,325,800 237,800 △ 2,103,000 0 △ 8,191,000

　 ２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　他会計振替額 109,849 △ 219,698 109,849 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 6,215,951 18,102 △ 1,993,151 0 △ 8,191,000

　　一般正味財産期首残高 282,227,290 458,259△ 12,562,338 0 270,123,211

　　一般正味財産期末残高 276,011,339 476,361△ 14,555,489 0 261,932,211

   Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　基本財産運用益 12,000 12,000

　　　　　　基本財産受取利息 12,000 12,000

　　　　特定資産運用益 81,000 81,000

　　　　　　投資有価証券受取利息 81,000 81,000

　　　　受取寄附金 300,000 300,000

　　　　　　受取寄附金 300,000 300,000

　　　　一般正味財産への振替額 △ 22,480,000 △ 22,480,000

　　　　　　基本財産運用益振替 0 0

　　　　　　寄附金振替額 △ 22,480,000 △ 22,480,000

　　　　　　特定資産運用益振替 0 0

　　　  当期指定正味財産増減額 △ 22,087,000 0 0 0 △ 22,087,000

　　　  指定正味財産期首残高 507,850,966 0 0 0 507,850,966

　　　　指定正味財産期末残高 485,763,966 0 0 0 485,763,966

   Ⅲ　正味財産期末残高 761,775,305 476,361△ 14,555,489 0 747,696,177

      (注）　１．　借入金限度額　　　　　0円

      (注）　２．　債務負担額 　　　　　　0円

収  支  予  算  書  内  訳  表 
２０２５年４月１日から２０２６年３月３１日まで

公益財団法人琉球大学後援財団


